
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 270 
 
 
 
 
 
 
 
 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, consoante Processo 
SEI número 073.6820.2019.0004863-43, 

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Considerar designada a Professora 

MARTA MAGDA DORNELLES BERTOLDI, matrícula nº 73.408883-3, para 
coordenar o Núcleo da Universidade Aberta do Brasil – UAB e o Núcleo de 
Educação a Distância da UESC. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de maio de 2019. 
  

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 2 de maio de 2019. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

